Fone: (54)244-20144   

DECRETO  Nº 31/2023 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO 

MONTANTE DE R$ 80.800,00 (Oitenta 

Mil e Oitocentos Reais), APONTA 

RECURSOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

Cezer Gastaldo, Prefeito Municipal de União da Serra - RS, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei 1554 de 19 de dezembro de 2022. 

DECRETA: 

Art 1º Fica o poder executivo autorizado a abrir Crédito Suplementar no 

Orçamento de 2023 no valor de R$ 80.800,00 (Oitenta Mil e Oitocentos Reais) nos 

seguintes Programas e Atividades: 

03 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

0301.04.122.0002.2005 - Manutenção das Atividades da Secretaria da Administração 

33904000000000-0001(28) - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -